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Program KUSTOSZ jest nowoczesnym i wszechstronnym „narzędziem" pracy współczesnego 
muzealnika. Harmonijnie łączy w całość poszczególne elementy warsztatu naukowego tworząc tym 
samym nową jakość. Program został opracowany zgodnie z ustawą Dz. U. Nr5, zdnia 2 0 .01.97  
r. oraz Rozporządzeniem Ministra Kultury i Sztuki w sprawie zasad i sposobu ewidencjonowania
dóbr kultury w muzeach (Dz. U. Nr 103 zdn. 26. 08.97 r.)

Prostota obsługi, pomoc dostępna z każdego okna programu czyni go przyjaznym dla każde
go Użytkownika.

KUSTOSZ jest nie tylko bazą zawierającą 
dane o eksponatach gromadzonych w mu
zeum. W programie tym opis eksponatu wzbo
gacony jest o niewystępujące na karcie inwen
tarzowej muzealiów elementy. Z jednej strony 
umożliwia to znacznie łatwiejsze wyszukiwa
nie potrzebnych danych, z drugiej zapisanie 
informacji, których nie zamierzamy wydruko
wać na karcie inwentarzowej

Zespół słowników pozwala na stały do
stęp do informacji w nim zawartych (np. słow
nika Nazw Gwarowych możemy użyć zarów
no do opisu eksponatu, jak i włączyć do do

wolnej publikacji, zawartość słownika Podmioty umożliwia stworzenie bazy danych o twórcach, 
których prace znajdują się w zbiorach muzeum, itd.). Istnieje możliwość stworzenia dowolnego 
słownika dla indywidualnych potrzeb muzeum, które stanie się użytkownikiem programu KU
STOSZ.

Obok katalogu naukowego muzealiów w programie KUSTOSZ zawarty jest katalog fotogra
ficzny umożliwiający opis zdjęcia oraz wydruk karty katalogu fotograficznego.

Kolejną grupę możliwości stwarza dokumentacja materiałów badawczych - terenowych, 
archiwalnych i bibliograficznych. Materiały te dostępne są w dowolnym momencie, możemy 
przenieść je do edytora tekstów (pracującego w systemie Windows) i np. zamieścić w przygoto
wywanym artykule.

Program w trakcie pracy „dostosowuje się” do potrzeb użytkownika - słowniki i podpowiedzi 
uzupełnia w zależności od potrzeb i specyfiki muzeum sam użytkownik.

KUSTOSZ KUSTOSZ
Nową cechą tego programu jest zasto

sowanie słownika kontekst. Pole to wystę
puje zarówno w katalogu muzealiów, foto
graficznych jak i w materiałach badawczych, 
umożliwia zadanie takiego samego zapyta
nia do wszystkich katalogów i uzyskanie glo
balnej odpowiedzi (np. pytając o „wesele" 
uzyskamy listę eksponatów związanych z tym 
obrzędem, zdjęć, nagrań dźwiękowych czy 
video i materiałów badawczych).

System zapytań i raportów umożliwia 
uzyskanie zestawienia ilości i wartości eks-
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ponatów w danym przedziale czasu, ich miejsca przechowywania czy depozytu. Ułatwia to spo
rządzanie raportów (GUS !), monitorowanie ruchu muzealiów (eksponaty nie zwrócone w termi
nie!), przygotowywanie odpowiedzi na kwerendę czy przygotowanie eksponatów na wystawę. 
Raporty te możemy przesłać przy pomocy fax-modemu do dowolnego miejsca na świecie (w 
skrajnym przypadku w kilka minut po zapytaniu odpowiedź może znaleźć się na biurku pytające
go np. w Nowym Jorku).

Opis naukowy możemy uzupełnić o dowolną 
ilość danych multim edialnych - zdjęć (rysun
ków), nagrań dźwiękowych, animacji i sekwencji 
video - dostępnych po naciśnięciu jednego klawi
sza ! Co ważniejsze - zdjęcia, nagrania video 
i dźwiękowe możemy układać w dowolne prezen
tacje - przygotowując lekcję muzealną, wykład czy 
wystawę.

KU STO SZ KUSTOSZ
W bieżącym roku Wojewoda Katowicki przy

znał Muzeum w Rybniku nagrodę w wojewódz
kich eliminacjach konkursu na Najciekawsze Wy

darzenie Muzealne Roku 1997 za zespół działań związanych z zastosowaniem technik informa
tycznych w pracy muzeum. Najistotniejsza częścią tych działań jest skomputeryzowanie podsta
wowych czynności w pracy muzealnika właśnie przy pomocy programu KUSTOSZ.:

„P rog ram  K U STO SZ je s t  b o d a j je d y n ą  udaną p róbą  „ kom pu te ryzac ji" p ra c y  po lsk ich  
m uzeów. Um ożliw ia prow adzen ie  inw entaryzacji ka ta logu naukow ego zbiorów, ka ta logu fo
togra ficznego i  częśc iow o dokum en tac ji konse rw ato rsk ie j o raz  m agazynowej. D odatkow y
m i m ożliwościam i, których n ie  daje tradycyjna form a prow adzen ia  dokum entac ji m uzea liów  
są: kw e rendy i  w ystaw y (...), p rezen tac je  (...), wzbogacenie op isu  m uzea liów  o dane nie- 
drukow ane na karc ie  inw en ta rzow e j (...).

Za le tą  prow adzen ia  dokum entac ji m uzea liów  w  form ie kom puterow ej je s t  sw oboda w  wy
korzystan iu  raz wprow adzonych danych, np. zd jęcia m ożna za łączyć  do opracow ywanego  
a rtyku łu  b e z  ang ażow an ia  fo tog ra fa . P ozw a la  to  le p ie j w yko rzys tać  czas  pracow n ików , 
m ogą s ię  skup ić  na p racy  naukow e j „pozostaw ia jąc" prow adzen ie  dokum entac ji program ow i 
K U S T O S Z .”

K ierow nik D ziału N a u ko w o -O św ia to w e g o  
M u ze u m  w  R ybn iku  

K u sto sz  m g r  S ła w o m ir  S tu d n ik

KUSTOSZ
W YM A G A N IA  SPRZĘTOW E: 
M IN IM U M
K o m p u te r PC 486 4  MB RAM  
Karta grafiki VESA 512 KB 
Dysk tw ardy dla programu:

O P TIM U M
PENTIUM  166 MMX 16 MB RAM  
2 MB 
700 KB

dla zdjęć: 25kB-r500 KB /zd jęcie (w zależności od rozdzielczości i wielkości zdjęcia) 
M onitor VG A color (m ono) SVG A color ni 

Jeśli nasz program  w zbudził Państw a zainteresow anie, serdecznie zapraszam y do 
udzia łu  w  prezen tac ji!
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